शिशु-मेले का हेतु नहीं केवल मन-रञ्जन माना जाये,
उनकी निश्छल मुस्कानों के पीछे छिपी हैं उनकी कलायें।
देखो बंधु! उनकी प्रतिभा व्यर्थ न यूँ ही जाने पाए;
विश्व-धरातल पर उनको हम, लाने का संकल्प उठायें।।

# कल्याण भारती

वनवासी सेवा, संगठन और संस्कृति संरक्षण हेतु समर्पित

त्रैमासिक पत्रिका

वर्ष 34, अंक 3

अक्टूबर-दिसम्बर 2023 ( विक्रम संवत् 2080)

—: सम्पादक :-

स्नेहलता बैद

—:सह सम्पादक:-

डॉ. रंजना त्रिपाठी

—: सम्पादन सहयोग :-

तारा माहेश्वरी, रजनीश गुप्ता

## पूर्वांचल कल्याण आश्रम

कोलकाता कार्यालय :

161/1, महात्मा गाँधी रोड, बाँगड़ बिल्डिंग

2 तल्ला, कमरा नं. 51, कोलकाता-7

दूरभाष : +91 33 4803 4533

प्रांतीय कार्यालय :